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اشتغال بیش از ۵۰۰ نفر در واحدهای احیاشده صنعتی آذربایجان غربی
احسان جوی، سرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی: در ۹ ماه سال جاری با اهتمام 
جدی تیم اقتصادی آذربایجان غربی، ۳۵ واحدصنعتی احیا شدند و به چرخه تولید بازگشتند. ۵۱۶ نفر نیز در 

واحدهای صنعتی احیاشده در استان مشغول به کار شده اند. 

تدوین سند توسعه هوش مصنوعی در مدیریت شهری اصفهان
سعید فردانی، دستیار ویژه شهردار در امور هوشمندسازی و مدیرعامل سازمان فاوای شهرداری اصفهان: 
توسعه هوش مصنوعی در مدیریت شهری اصفهان بهمن امسال تدوین می شود. هوش مصنوعی در 

برنامه ریزی و مدیریت شهری هوشمند به بهبود و کاهش ترافیک شهری کمک می کند. 

بزرگ ترین جزیره ایستگاهی 
کشور در مشهد

شهردار مشهد مقدس از راه اندازی بزرگ ترین جزیره ایستگاهی 
کشور در میدان شهدای این کلانشهر خبر داد. به گزارش همشهری، 
»محمدرضا قلندرشریف« این خبر را در برنامه زنده تلویزیونی 
»صف اول« شبکه خبر داد و گفت: »خط 3قطار شهری مشهد از 
محدوده الهیه تا شهرک ابوذر خواهد بود که 28.5کیلومتر طول 
و 24ایستگاه نیز دارد. این خط قطارشهری خطوط یک و 2 را به 
حرم مطهر رضوی متصل خواهد کرد که با تحقق این موضوع، 
بزرگ ترین جزیره ایستگاهی کشور در میدان شهدای مشهد شروع 
به کار خواهد کرد.«  او با بیان اینکه یکی از موضوعات بسیار مهم در 
شهر مشهد قطار شهری و مترو است، افزود: »مشهد در طرح جامع 
حمل ونقل شهری 4 خط مترویی دارد که 2خط آن راه اندازی شده 
است. در حال حاضر خط یک کاملا تکمیل و خط 2نیز راه اندازی 
شده است. همچنین ایستگاه آخر خط 2 در انتهای مسیر به نام 
ایستگاه سلامت تا آخر سال بهره برداری می شود. همچنین یکی 
از مهم ترین خطوط مترویی مشهد خط 4 است که دو منطقه 
کم برخوردار مهر مادر و شهرک شهید باهنر در آن قرار دارد که 

این خط با طول 17کیلومتر و 15ایستگاه در حال حفاری است.«
شهردار مشهد با بیان اینکه خط یک فرودگاه، خط 2 راه آهن و خط 3 
نیز ترمینال را سرویس دهی خواهد کرد، تصریح کرد: »نوروز امسال 
فاز یک خط3 مترو به طول ۶ کیلومتر به بهره برداری می رسد. تا 
پایان دوره ششم مدیریت شهری تونل خط3 به صورت کامل انجام 

می شود و فاز یک خط3 به بهره برداری می رسد.«
او با تأکید بر اینکه شهرک فرودگاهی در شرق مشهد ایجاد خواهد 
شد که در این راستا مطالعات دسترسی خطوط قطار شهری به این 
شهرک آغاز شده است، ادامه داد: »مشهد پیشتاز حمل ونقل عمومی 
با رتبه اول کشوری در سرانه اتوبوس نسبت به جمعیت است. در 
حال حاضر با جمعیت 3.5 میلیون نفری مشهد، 17٠٠ دستگاه 
اتوبوس وجود دارد. همچنین بیش از 15٠ دستگاه اتوبوس، ون و 

میدل باس وارد کرده ایم.« 

خراسان رضویخبر روز 

مدرسه ای برای مدرسه ای برای 99 دانش آموز دانش آموز
دانش آموزان یکی از دورافتاده ترین مناطق شهرستان هشترود حالا یک مدرسه تک کلاسه دارند  

چند روز پیش بود که خبر رسید 
مدرسه یک کلاسه »شهید 
واحدی« روستای »آغبلاغ هژبری« 
در دور افتاده ترین نقطه بخش 
نظرکهریزی شهرستان هشترود 
و به صورت پایلوت کشوری 
 توسط وزیر آموزش و پرورش
  و استاندار آذربایجان شرقی

افتتاح شد. 
مدرسه شهید واحدی دومین 
مدرسه ای است که در روستای 
»آغبلاغ هژبری« احداث شده 
است. نخستین بار سال1362 
بود که یک مدرسه در این روستا 
ساخته شد، اما از همان ابتدا 
فاقد برخی امکانات بود و به مرور 
 زمان مقاومت سازه مدرسه هم

از بین رفت.

محمود مولاییگزارش
روزنامه نگار

آذربایجان شرقی

مدرسه یک کلاسه روستای آغبلاغ هژبری 
9دانش آموز دارد. مدیر و معلم مدرسه به همشهری 
می گوید: »مدرسه قبلی روستا قدیمی بود و وضعیت 
مناسبی نداشت و فکر می کنم سال13۶2 ساخته 
شده بود. برای ساخت این مدرسه از مصالح ساختمانی 
خوبی استفاده نکرده بودند، دیوارهای مدرسه ترک 
داشت و برخی از نقاط مدرسه ریزش کرده بود. این 

منطقه کوهستانی و سردسیر است و هر سازه  ای 
در آن دوام نمی آورد.«  جواد صمدی که اهل همین 
روستاست، ادامه می دهد:»با اداره کل نوسازی مدارس 
استان، موضوع مدرسه را در میان گذاشتیم و با 
همکاری اداره نوسازی و حاج اکبر ابراهیمی که خیر 
مدرسه ساز محسوب می شود، اقدامات لازم برای 

ساخت مدرسه جدید  انجام شد.« 

به گفته مدیر مدرسه شهید واحدی، مدرسه قدیمی 
 به طور کلی تخریب شد و یک مدرسه 57 متری
یک کلاسه به جای آن ساخته شده است. جواد صمدی 
می گوید: »این پروژه طی کمتر از یک سال و نیم به 
پایان رسید. الان تقریبا 2٠روزی است که کلاس 
مدرسه دایر است، یعنی قبل از افتتاح رسمی شروع 
به کار کردیم.«  او توضیح می دهد: »روستای آغبلاغ 
هژبری نزدیک به 7٠کیلومتر از شهر فاصله دارد و ارتفاع 
آن 2هزار متر از سطح دریاست. به همین دلیل، هوای 
اینجا خیلی سرد است و سیستم گرمایشی خود مدرسه 

به یک معضل تبدیل شده بود. استفاده از بخاری هم در 
مدرسه ممنوع است. ساختمان قبلی حتی سرویس 
بهداشتی نداشت و دانش آموزان برای رفتن به سرویس 
بهداشتی باید از مدرسه به خانه های خود می رفتند و 
دوباره به مدرسه برمی گشتند.«  معلم مدرسه تأکید 
می کند: »الان در مدرسه جدید سیستم گرمایشی 
مناسبی نصب و مشکل گرمایشی مدرسه هم به طور 
کلی رفع شده است. در مدرسه از کلاس دوم الی کلاس 
ششم دایر است. در روستا کلاس اولی نداریم ولی یک 

کلاس هم به عنوان پیش دبستانی فعالیت می کند.«   

مدرسه  تک کلاسه

مدرسه 57 متری

مدرسهجدیدمان
گرماست

هادی ستاری یکی از 
۹دانش آموزی است که به 
مدرسه یک کلاسه شهید 

واحدی می رود. او دانش آموز 
کلاس پنجم دبستان است 
و به همشهری می گوید: 

»مدرسه جدید خیلی خوب و 
گرم است و در کلاس با خیال 
راحت درس می خوانیم.« او 
ادامه می دهد: »قبلا مدرسه 
ما امکانات نداشت ولی الان 
آب و سرویس بهداشتی دارد. 
خوشحالیم که  مدرسه جدید 

ساخته شده است«

فرهادفرهودیمحمدزاده
مدیرکلنوسازیمدارس
آذربایجانشرقی:

کلاس درس درکانکس کیفیت لازم 
را ندارد و از نظر سرمایش و گرمایش  
مناسب نیست. به همین دلیل قرار 

شد یک مدرسه ساخته شود
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روایت تهران

کوچک ترین قهوه خانه جهان 
کجای تهران ایجاد شد؟

قهوه خانه حاج علی درویش سال1297 شمسی در بازار 
تهران احداث شد و اکنون از اماکن مشهور بازار است. این 
قهوه خانه در فهرست قدیمی  ترین قهوه خانه های تهران 
با وسعت کمتر از 1.5متر قراردارد. 1٠۶سال قبل حاج 
محمدحسن شمشیری، کوچک ترین قهوه خانه جهان را در 
بازار تهران تاسیس کرد و سال134٠ حاج علی مبهوتیان 
مشهور به حاج علی درویش، این قهوه خانه را از محمدحسن 
شمشیری خرید. آن روزها فضای قهوه خانه بزرگ تر بود و 
مانند دیگر قهوه خانه ها فضایی برای نشستن داشت  اما حدودا 
5٠سال است که قهوه خانه حاج علی درویش کوچک شده 
است. این قهوه خانه از مشهورترین اماکن بازار است که حتی 
گردشگران  خارجی نیز از آن بازدید می کنند. مالک کنونی 
قهوه خانه حاج  کاظم مبهوتیان، پسر حاج علی درویش است 
و از زمانی که پدرش به دلیل بیماری خانه نشین شده، او چراغ 

قهوه خانه را روشن نگاه داشته است. 

چرا نباید گیاهان دارویی را 
ریشه کنی کرد؟

به محض گرمای هوا و شرایط مساعد، دشت ها پر از گیاهان 
دارویی می شود و لازم است بدانیم بسیاری از گیاهان 
دارویی ایران از لحاظ کیفیت شهرت جهانی دارند. بیش از 
23٠٠گونه گیاهی در ایران شناسایی شده است که متاسفانه 
برخی مردم محلی به صورت گروهی برای مصارف شخصی 
به برداشت انبوه گونه های گیاهی می پردازند و نتیجه این 
رفتار کاهش تراکم برخی گونه های ارزشمند است. برخی 
مصرف کنندگان و بهره برداران نیز به دلیل کم اطلاعی اقدام 
به برداشت بی رویه و بوته کنی غیراصولی این گیاهان می کنند 
که آسیب جدی به گونه های مختلف می زند. بنابراین بهتر 
است هنگام حضور در عرصه های طبیعی برای برداشت 
گیاهان دارویی و خوراکی با احساس مسئولیت و حساسیت 
در حفظ نسل بعدی این گیاهان از بوته کنی و ریشه کنی 

گیاهان طبیعی خودداری کرد.

آموزش

صدور مجوز شکار پرنده در فریدونکنار پس از ۵سال توقف
مصطفی کیانی، رئیس اداره محیط زیست فریدونکنار: پروانه عادی شکار گونه های خوتکا، چنگر و اردک 
سر سبز پس از ۵سال توقف در فریدونکنار صادر شد. این اقدام با هدف بهره برداری پایدار و خردمندانه 

از  پرندگان آبزی و کنار آبزی قابل شکار و کمک به جوامع محلی برای بهره برداری از حیات وحش انجام شد.

قاچاق حیات وحش، سومین قاچاق پرسود دنیاست
شینا انصاری، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست: قاچاق حیات وحش بعد از قاچاق سلاح و مواد مخدر 
پرسودترین نوع قاچاق است که  بزرگ ترین تهدید برای تنوع زیستی ایران است. تبلیغات مجازی با افزایش 
تقاضا و عرضه به همراه ترغیب مردم به نگهداری حیات وحش در منزل، قاچاق گونه ها را افزایش داده است.

شهرت جهانی  برای عقرب  زرد پارسی
محققان ایرانی پس از 5سال تحقیق میدانی توانستند عقرب کشنده جدیدی را کشف و در  فهرست جهانی ثبت کنند

جنگل جیغ؛ هراس فیلم های ترسناک

این جنگل یکی از عجیب ترین نقاط دیدنی ایران نزدیک 
طرقبه مشهد است. پس از تاریک شدن هوا، صدایی مهیب 
شبیه به جیغ موجودات ناشناخته در میان درختان جنگل 
طنین انداز می شود. البته پیگیری ها مشخص کرده که این 

صدای جیغ متعلق به نوعی از جیرجیرک هاست.

باغ سنگی؛ درختانی که جای میوه، سنگ می دهند

باغ سنگی حکایت عجیبی دارد؛ باغی   با درختانی که به 
جای میوه و برگ روی شاخه هایش سنگ روییده است. اگر 
به سیرجان کرمان بروید با باغ سنگی روبه رو می شوید؛ باغی 
که توسط یک چوپان احداث و تبدیل به یکی از جاذبه های 

گردشگری کرمان شده است.

ریگ جن؛ مثلث برمودای ایران

بیابان ریگ جن در استان سمنان به مثلث برمودای ایران 
شهرت یافته و برخی معتقدند گذر از این بیابان ممکن 
نیست و    کویرنوردان رفته، بازنگشته اند. باتلاق های شنی 
ریگ جن گردشگران را در خود فرو می برد. مردم محلی 
می گویند این کویر نفرین شده و هرکس بر آن پای بگذارد، 

ناپدید می شود.

رصد گردشگری

مجید جباریگزارش
روزنامه نگار

تعداد گونه های 
 شناسایی شده
 عقرب  در ایران

60 
گونه 

مورد عقرب گزیدگی 
 سالانه در کشور

 گزارش می شود 

50 
هزار 

آخرین آمار سالانه 
 مرگ ومیر 

عقرب زدگی در ایران

20 
مورد 

 عقرب
 زرد پارسی
رنگ: زرد

پراکنش: مناطق ساحلی 
هرمزگان

بیشترین 
عقرب گزیدگی ها

  خوزستان
 هرمزگان 

 سیستان و بلوچستان 

2محقق ایرانی پس از 5سال پژوهش موفق 
شدند یک گونه جدید عقرب را در بندرعباس 

کشف و ثبت جهانی کنند.
ماجرای کشف گونه جدید حیات وحش ایران 
زمانی آغاز شد که آمار عقرب گزیدگی مردم 
بندرعباس به ویژه بین کودکان افزایش پیدا 
کرده بود. استان هرمزگان از مناطق عقرب خیز 
کشور است و طبق آمارهای رسمی، هر سال 
چندین هزار مورد عقرب گزیدگی و موارد فوتی 
ناشی از آن در این استان گزارش می شود. از 
آنجا که شناساسی عقرب و مناطق انتشار آن 

برای پیشگیری از عقرب گزیدگی و درمان 
مصدومین اهمیت زیادی دارد، دکتر 
مهران شاهی، عضو هیأت علمی دانشکده 
بهداشت بندرعباس و دکتر حسین 
براهوئی، عضو هیأت علمی پژوهشگاه 

زابل تحقیقات خود را برای شناسایی 
گونه های عقرب در استان شروع کردند. این 

دو محقق پس از 5سال پژوهش موفق شدند 
یکی از عوامل مهم عقرب گزیدگی به خصوص  
بین کودکان را در مناطق ساحلی شهرستان 
بندرعباس شناسایی و نام عقرب زرد پارسی را 

ثبت جهانی کنند.
60گونه عقرب در ایران زیست می کند، اما 

براساس آمار، بیشترین تلفات و 
آسیب های واردشده 

به افراد 
عقرب گزیده 
به  مربوط 
3گونه عقرب 

زرد است که حالا با کشف  عقرب 
پارسی تعداد گونه های کشنده عقرب 

ایران به 4مورد رسیده است.

 مشخصات 
عقرب گادیم
رنگ: زرد و طوسی

پراکنش: خوزستان، بوشهر، 
سیستان و بلوچستان، فارس، 
کرمان، مرکزی و هرمزگان

مشخصات عقرب 
زرد آسیایی
رنگ: زرد مایل به آجری

پراکنش: جنوب و جنوب غرب 
ایران

مشخصات عقرب 
 سیاه کاشان
رنگ: سیاه
بیشتر مناطق کشور

 4گونه عقرب کشنده
 و خطرناک ایران 

عقرب گادیم

عقرب سیاه کاشان

عقرب زرد پارسی

عقرب زرد آسیایی


